
 
АДМИНСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

27.03.2025  г.                                                                                                 № 277  

г. Красноуфимск 

 

Об организации мероприятий по санитарной уборке территории  

городского округа Красноуфимск в весенний период 2025 года и об 

утверждении Состава ответственных лиц на проведение рейдовых 

мероприятий по проверке санитарного состояния прилегающих к жилым 

домам территорий городского округа Красноуфимск 

 

В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния территории 

городского округа Красноуфимск, проведения организованных мероприятий по 

уборке территории после зимнего периода и подготовке к весенним праздникам, 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в РФ», во исполнение 

распоряжения Правительства Свердловской области от 12.02.2025 № 58-РП «О 

проведении весенних мероприятий по санитарной очистке территорий городов и 

иных населенных пунктов, расположенных на территории Свердловской области, 

в 2025 году», в соответствии с «Правилами благоустройства территории 

городского округа  Красноуфимск», утвержденными решением Думы городского 

округа Красноуфимск от 29.03.2024 г. № 37/4, руководствуясь ст. 31, 48 Устава 

городского округа Красноуфимск 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести с 01 апреля по 30 апреля 2025 г. мероприятия по санитарной 

уборке территории городского округа Красноуфимск, в том числе по вывозу 

собранного мусора с территорий общего пользования на объекты размещения 

твёрдых коммунальных отходов (далее – ТКО). 

2. Объявить 23, 24, 25 апреля 2024 г. общегородскими Днями чистоты. 

3. Утвердить перечень мест территории городского округа Красноуфимск, 

на которых будут проводиться организованные субботники по очистке 

территории (Приложение № 1) 

4. Утвердить план мероприятий по организации санитарной уборки 

территории городского округ Красноуфимск (Приложение № 2). 

5. Утвердить состав ответственных лиц на проведение рейдовых 

мероприятий по проверке санитарного состояния прилегающих к жилым домам 

территорий городского округа Красноуфимск (Приложение № 3). 

          5. Утвердить план проведения рейдов по контролю за санитарным 

состоянием микрорайонов города (Приложение № 4). 



           6. Ответственным лицам на проведение рейдовых мероприятий по проверке 

санитарного состояния прилегающих к жилым домам территорий в МО городской 

округ Красноуфимск: 

           6.1. организовать проведение рейдов совместно с квартальными 

микрорайонов города в соответствии с графиком  проведения рейдов по контролю 

за санитарным состоянием микрорайонов города; 

           6.2. в рамках рейдовых мероприятий провести проверку санитарного 

состояния прилегающих к жилым домам территорий в МО городской округ 

Красноуфимск на соответствие Правил благоустройства территории городского 

округа Красноуфимск, утвержденных решением Думы городского округа 

Красноуфимск от 29.03.2024 № 37/4; 

          6.3. в случае выявления ненадлежащего исполнения Ст.1, Ст.2 Правил 

благоустройства территории городского округа Красноуфимск собственнику 

земельного участка, на прилегающей территории к которому выявлено 

нарушение, составить акт осмотра территории (Приложение № 5), с приложением 

фотоматериалов, направить предписание об устранении нарушений с указанием 

срока устранения нарушения.  

          6.4. по истечении срока устранения нарушений, указанного в направленном 

предписании, провести повторное обследование территории. В случае 

неустранения нарушения составить повторный акт осмотра территории с 

приложением фотоматериалов и передать документацию, оформленную 

надлежащим образом, должностным лицам органов местного самоуправления 

городского округа Красноуфимск уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, перечень которых утвержден 

постановлением Главы городского округа Красноуфимск от 11.03.2015 № 198 (в 

ред. постановления от 16.07.2024 № 655). 

          7. Руководителям всех предприятий, организаций и учреждений, 

независимо от организационно-правовой формы собственности, провести уборку 

прилегающих к организациям территорий с вывозом собранного мусора на 

полигон ТБО, либо складированием на площадках сбора ТКО, имеющихся на 

территориях учреждений, внесенных в реестр мест размещения площадок сбора 

ТКО. Запретить складирование мусора в несанкционированных местах, на 

площадка сбора ТКО, не включенных в реестр мест размещения площадок сбора 

ТКО, утвержденных постановлением Главы городского округа Красноуфимск от 

19.01.2022 № 20. 

          8. МБУ ГО Красноуфимск «Чистый город» (Верхотуров А.А.) организовать 

на полигоне ТБО отдельную карту для размещения собранного в период 

проведения месячника по уборке городских территорий от предприятий и 

учреждений мусора (отходов) 5 класса опасности (неопасные отходы и смет с 

улиц), вывезенных в ходе проведенных мероприятий по санитарной очистке 

города в весенний период 2025 г. 

          9. Запретить физическим и юридическим лицам сжигание собранного 

мусора на всей территории городского округа Красноуфимск со 02.04.2025 по 

15.10.2025 г. 

          10. Начальнику Управления организационной работы (Чужовой А.С.) в 

период с 15.04.2025 г. по 30.04.2025 г. организовать работу автопарка 

Администрации городского округа Красноуфимск в соответствии с настоящим 



постановлением и обеспечить транспортом ответственных лиц за проведение 

рейдовых мероприятий по проверке санитарного состояния прилегающих к домам 

территории в МО городской округ Красноуфимск в соответствии с планом рейдов. 

          11. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом 

печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и на официальном 

сайте городского округа Красноуфимск в сети «Интернет». 

          12. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования и 

действует с 01.04.2025 г. 

          13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы городского округа Красноуфимск Антипину Е.Н. 

 

 

Глава городского округа Красноуфимск                                                 М.А. Конев 



Приложение № 2 

к постановлению Администрации 

городского округа Красноуфимск 

№ 277 от 27.03.2025 

 
План мероприятий по организации санитарной уборки территории 

городского округа Красноуфимск 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Исполнители Ответственные 

Сроки 

исполнения 

1 Подготовить и опубликовать в 

СМИ обращение к гражданам 

об участии в уборке улиц и 

дворов по месту жительства 

Отдел городского 

хозяйства 

Администрации 

ГО Красноуфимск, 

старший инспектор 

Управления 

организационной 

работы 

Администрации  

ГО Красноуфимск 

Начальник отдела 

городского 

хозяйства 

Администрации 

ГО Красноуфимск, 

старший инспектор 

Управления 

организационной 

работы 

Администрации ГО 

Красноуфимск 

До 01.04.2025 

2 Провести разъяснительную 

работу с предпринимателями, 

руководителями торговых и 

промышленных предприятий 

о необходимости 

своевременной уборки мусора 

на прилегающих территориях  

Управление 

экономического 

развития 

Администрации  

ГО Красноуфимск 

Начальник 

Управления 

экономического 

развития 

Администрации  

ГО Красноуфимск 

До 19.04.2025 

3 Провести проверки 

соблюдения организациями-

застройщиками и гражданами 

условий разрешения на 

строительство в части 

содержания прилегающих к 

строительным площадкам 

территорий, исключения 

выноса грязи и строительного 

мусора на дороги общего 

пользования 

Отдел архитектуры и 

градостроительства 

Администрации  

ГО Красноуфимск 

Начальник отдела 

архитектуры и 

градостроительства 

Администрации ГО 

Красноуфимск 

До 26.04.2025 

4 Провести работу с 

квартальными по 

организованной уборке 

придомовых территорий и 

складированию мусора в 

частном секторе около 

существующих площадок 

сбора ТКО для его 

своевременной вывозки и 

исключения необходимости 

повторных уборок. 

Управление 

организационной 

работы 

Администрации  

ГО Красноуфимск 

Заместитель Главы 

ГО Красноуфимск 

по правовым и 

организационным 

вопросам, 

начальник 

Управления 

организационной 

работы 

Администрации  

ГО Красноуфимск 

До 19.04.2025 



5 Организовать проведение 

силами учащихся и 

педагогических работников 

ОУ и ДОУ, организаций 

культуры, физической 

культуры и спорта уборки 

прилегающих и закрепленных 

к образовательным 

учреждениям, учреждениям 

культуры, физической 

культуры и спорта территорий 

МО Управление 

образованием ГО 

Красноуфимск, 

МО Управление 

культуры ГО 

Красноуфимск, 

отдел физической 

культуры и спорта 

Администрации  

ГО Красноуфимск 

 

Заместитель Главы 

ГО Красноуфимск 

по социальной 

политике, 

начальник МО 

Управления 

образованием 

ГО Красноуфимск, 

начальник МО 

Управления 

культуры  

ГО Красноуфимск, 

начальник отдела  

физической 

культуры и спорта 

Администрации  

ГО Красноуфимск 

До 29.04.2025 

6 Организовать проведение 

силами учащихся, студентов и 

педагогических работников 

ОУ системы НПО, СПО 

уборки прилегающих и 

закрепленных к 

образовательным 

учреждениям территорий 

Руководители 

учреждений системы 

НПО, СПО 

Заместитель Главы 

ГО Красноуфимск 

по социальной 

политике  

 

До 29.04.2025 

7 Провести работы по уборке 

территории памятников, 

объектов культурного 

наследия: 

-«Аллея Памяти»; 

 

-мемориал «Памяти павшим»; 

- воинские захоронения;  

 

 

 

- обелиск Красногвардейцам 

(ул. Мизерова)  

МО Управление 

культуры ГО 

Красноуфимск; 

МАОУ СШ № 9; 

Красноуфимский 

филиал 

«Свердловский 

областной 

медицинский 

колледж», 

МАОУ СШ № 1 

МАУ «ЦТДиМ» 

Заместитель Главы 

ГО Красноуфимск 

по социальной 

политике, 

начальник МО 

Управления 

образованием 

ГО Красноуфимск, 

начальник МО 

Управления 

культуры  

ГО Красноуфимск 

До 29.04.2025 

8 Провести работы по очистке 

обочин дорог от грязи с ее 

вывозкой, очистку газонов  

КМКУ «Служба 

единого заказчика» 

 

МБУ ГО 

Красноуфимск 

«Чистый город» 

Директор КМКУ 

«Служба единого 

заказчика» 

Директор МБУ ГО 

Красноуфимск 

«Чистый город» 

До 05.05.2025 

9 Обеспечить уборку газонов и 

пустырей  

КМКУ «Служба 

единого заказчика» 

 

МБУ ГО 

Красноуфимск 

«Чистый город» 

Директор КМКУ 

«Служба единого 

заказчика» 

Директор МБУ ГО 

Красноуфимск 

«Чистый город» 

До 05.05.2025 

10 Заключить договор на 

ликвидацию 

несанкционированных свалок, 

обеспечить их выявление и 

ликвидацию 

КМКУ «Служба 

единого заказчика» 

Директор КМКУ 

«Служба единого 

заказчика» 

До 14.05.2025 



 
  

11 Разработать график 

систематической уборки улиц, 

дорог, тротуаров, довести до 

руководителей подрядных 

организаций, проводить 

работы согласно указанного 

графика 

КМКУ «Служба 

единого заказчика» 

 

 

МБУ ГО 

Красноуфимск 

«Чистый город» 

Директор КМКУ 

«Служба единого 

заказчика» 

 

Директор  МБУ ГО 

Красноуфимск 

«Чистый город» 

Срок 

разработки-до 

14.04.2025,  

Срок 

исполнения -

постоянно в 

течение года 

12 Провести работы по ремонту 

организованных 

контейнерных площадок в 

мкр. г. Красноуфимска 

МБУ ГО 

Красноуфимск 

«Чистый город», 

МБУ ГО «Жилищно-

коммунальное 

управление» 

Директор МБУ ГО 

Красноуфимск 

«Чистый город» 

Директор  МБУ ГО 

«Жилищно-

коммунальное 

управление»  

До 01.10.2025 

13 Провести работы по ремонту и 

покраске урн, дорожных 

ограждений, произвести 

уборку прилегающих 

территорий на конечных 

остановках общественного 

транспорта, установить 

дополнительные урны на 

конечных остановках 

общественного транспорта 

КМКУ «Служба 

единого заказчика» 

 

 

МБУ ГО 

Красноуфимск 

«Чистый город» 

Директор КМКУ 

«Служба единого 

заказчика» 

 

Директор  МБУ ГО 

Красноуфимск 

«Чистый город» 

До 07.05.2025 

14 Организовать и провести 

работы по благоустройству 

территорий городских 

кладбищ и воинского 

захоронения 

КМКУ «Служба 

единого заказчика» 

Заместитель Главы 

ГО Красноуфимск 

по социальной 

политике, 

Директор КМКУ 

«Служба единого 

заказчика» 

До 07.05.2025 

15 Провести работы по 

приведению зеленых 

насаждений в нормативное 

состояние на 

подведомственных 

территориях 

КМКУ «Служба 

единого заказчика» 

МБУ ГО «Жилищно-

коммунальное 

управление» 

Директор КМКУ 

«Служба единого 

заказчика», 

директор МБУ ГО 

«Жилищно-

коммунальное 

управление» 

До 01.06.2025 

и далее 

постоянно в 

течение года 

16 Провести работы по уборке 

прилегающих к 

многоквартирным домам 

территорий, организовать и 

провести субботники с 

жителями многоквартирных 

домов, домов блокированной 

и индивидуальной застройки, 

вывезти собранный мусор.  

МБУ ГО «Жилищно-

коммунальное 

управление»,  

Собственники 

помещений в 

многоквартирных 

домах, не 

находящихся в 

управлении МБУ ГО 

«Жилищно-

коммунальное 

управление», жители 

домов 

индивидуальной 

застройки 

Директор МБУ ГО 

«Жилищно-

коммунальное 

управление», 

руководители 

подрядных 

организаций,  

Администрация 

ГО Красноуфимск, 

собственники 

помещений в 

многоквартирных 

домах и домах 

индивидуальной 

застройки 

До 01.05.2025 



Приложение № 3 

к постановлению Администрации 

городского округа Красноуфимск 

№ 277 от 27.03.2025 

Состав 

ответственных лиц на проведение рейдовых мероприятий по проверке 

санитарного состояния прилегающих к жилым домам территорий  

в МО городской округ Красноуфимск 

1.  Красильникова Ю.В. Ведущий специалист отдела правовой работы Управления по 

правовой работе Администрации городского округа 

Красноуфимск 

2.  Гурьева О.А. Ведущий специалист отдела правовой работы Управления по 

правовой работе Администрации городского округа 

Красноуфимск 

3.  Бажутин А.С. Ведущий специалист отдела городского хозяйства 

Администрации городского округа Красноуфимск 

4.  Гаврилова А.Ю. Ведущий специалист отдела городского хозяйства 

Администрации городского округа Красноуфимск 

5.  Фахрутдинова Л.Р.  Специалист 1 категории отдела благоустройства и экологии 

Администрации городского округа Красноуфимск 

6.  Пирогов И.А. Заместитель начальник отдела общественной безопасности 

Администрации городского округа Красноуфимск 

7.  Лихачев А.С.  Главный специалист отдела общественной безопасности 

Администрации городского округа Красноуфимск 

8.  Галимова Ю.Р. Специалист отдела физической культуры и спорта 

Администрации городского округа Красноуфимск 

9.  Нефедова А.С. Ведущий специалист Управления организационной работы 

Администрации городского округа Красноуфимск 

10.  Аристова  Е.А. Ведущий специалист отдела по социальной политике, 

молодежным программам и туризму Администрации 

городского округа Красноуфимск 

11.  Шарафутдинова А.А. Ведущий специалист отдела по социальной политике, 

молодежным программам и туризму Администрации 

городского округа Красноуфимск 

12.  Крашенинникова М.И. Ведущий специалист Управления экономического развития 

Администрации городского округа Красноуфимск 

13.  Тукачева Е.М. Ведущий специалист Управления экономического развития 

Администрации городского округа Красноуфимск 

14.  Пиодь А.А. Инженер отдела капитального строительства Администрации 

городского округа Красноуфимск 

15.  Малинникова И.П. Ведущий специалист Управления культуры городского округа 

Красноуфимск 

16.  Салтанова В.В. Ведущий специалист отдела архитектура и градостроительства 

Администрации городского округа Красноуфимск 

17.  Белоусова И.Р. Ведущий специалист отдела архитектура и градостроительства 

Администрации городского округа Красноуфимск 

18.  Истомина Л.И. Ведущий специалист отдела казначейского исполнения 

финансового управления Администрации городского округа 

Красноуфимск 



19.  Ханова С.В. Главный специалист отдела планирования бюджета 

финансового управления Администрации городского округа 

Красноуфимск 

20.  Ваулина И.В. Ведущий специалист отдела планирования бюджета 

финансового управления Администрации городского округа 

Красноуфимск 

21.  Агапова И.А. Ведущий специалист отдела планирования бюджета 

финансового управления Администрации городского округа 

Красноуфимск 

22.  Тетерина Л.В. Главный специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности 

финансового управления Администрации городского округа 

Красноуфимск 

23.  Трифанова О.С. Ведущий специалист отдела бухгалтерского учета и 

отчетности финансового управления Администрации 

городского округа Красноуфимск 

24.  Щурова И.С. Ведущий специалист отдела планирования бюджета 

финансового управления Администрации городского округа 

Красноуфимск 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к постановлению Администрации 

городского округа Красноуфимск 

№ 277 от 27.03.2025 

 

 

ПЛАН 

проведения рейдов по контролю за санитарным состоянием 

 микрорайонов города 

 

Микрорайон Исполнители 
Время 

проведения 
Телефоны 

1. Центральная 

часть города от ж/д 

моста (перекр. ул. 

Транспортная-

Чкалова-

Интернациональна

я-Ленина) до ул. 

Свердлова, (до ул. 

Красных партизан)  

Красильникова Ю.В. – ведущий специалист 

Управления по правовой работе  

Администрации ГО Красноуфимск 

Квартальный по микрорайону города 

Участковый ОВД (по согласованию) 

Представитель ОГПН (по согласованию) 

15.04.25 

10.00 час 

5-07-20 

(110) 

 

 

5-15-12 

2-45-01 

2. Центральная 

часть города: от ул. 

Свердлова до ул. 

Советская (от ж.д. 

тоннеля до реки 

Уфа) 

Бажутин А.С. – ведущий специалист отдела 

городского хозяйства Администрации ГО 

Красноуфимск 

Квартальный по микрорайону города 

Участковый ОВД (по согласованию) 

 

Представитель ОГПН (по согласованию) 

15.04.25 

14.00 час. 

5-07-20 

(1222) 

 

 

5-15-12 

 

2-45-01 

3. Центральная 

часть города:  

от ул. Озерная до 

ул. 9 января 

Фахрутдинова Л.Р. –специалист 1 категории 

отдела благоустройства и экологии 

Администрации ГО Красноуфимск 

Квартальный по микрорайону города 

Участковый ОВД (по согласованию) 

Представитель ОГПН (по согласованию) 

16.04.25 

10.00 час. 

5-07-20 

(114) 

 

 

5-15-12 

2-45-01 

4. Северная часть 

города от пер. 

Селекционный до 

ж/д моста (перекр. 

ул. Транспортная-

Чкалова)  

Пирогов И.А. - заместитель начальника отдела 

общественной безопасности Администрации 

ГО Красноуфимск 

Квартальный по микрорайону города 

Участковый ОВД (по согласованию) 

Представитель ОГПН (по согласованию) 

16.04.25 

14.00 час. 

5-07-20 

(301) 

 

 

5-15-12 

2-45-01 

5. Район школы-

интерната (от ул. 

Высокая до ул. 

Южная – Бажова – 

Грибоедова) 

Лихачев А.С. – главный специалист отдела 

общественной безопасности Администрации 

ГО Красноуфимск 

Квартальный по микрорайону города 

Участковый ОВД (по согласованию) 

Представитель ОГПН (по согласованию) 

17.04.25 

10.00 час. 

5-11-93 

 

 

 

5-15-12 

2-45-01 

6. Мкр. 

«Селекционная 

станция» (ул. 

Вавилова, 

Самойлова, 

Грязнова, К. 

Пролетарского, 

Селекционная, 

Галимова Ю.Р. – специалист отдела 

физической культуры и спорта 

Администрации ГО Красноуфимск 

Квартальный по микрорайону города 

Участковый ОВД (по согласованию) 

Представитель ОГПН (по согласованию) 

17.04.25 

14.00 час. 

5-07-20 

(125) 

 

 

5-15-12 

2-45-01 



Карла Маркса, 152 

Стрелковой 

дивизии) 

7. Мкр. «Новый 

поселок» (от ул. 

Будённого до ул. 

Уральская) 

Нефедова А.С. – ведущий специалист 

Управления организационной работы 

Администрации ГО Красноуфимск 

Квартальный по микрорайону города 

Участковый ОВД (по согласованию) 

Представитель ОГПН (по согласованию) 

18.04.25 

10.00 час. 

5-07-20 

(2112) 

 

 

5-15-12 

2-45-01 

8. Мкр. «Горняк» Гаврилова А.Ю. – ведущий специалист отдела 

городского хозяйства Администрации ГО 

Красноуфимск 

Квартальный по микрорайону города 

Участковый ОВД (по согласованию) 

Представитель ОГПН (по согласованию) 

18.04.25 

14.00 час. 

5-07-20 

(1222) 

 

 

5-15-12 

2-45-01 

9. Мкр. «Учхоз» 

 

 

 

 

Крашенинникова М.И. - ведущий специалист 

Управления экономического развития 

Администрации ГО Красноуфимск 

Квартальный по микрорайону города 

Участковый ОВД (по согласованию) 

Представитель ОГПН (по согласованию) 

21.04.25 

10.00 час. 

5-07-20 

(217) 

 

 

5-15-12 

2-45-01 

10. Мкр. 

«Химчистка» 

Тукачева Е.М. – ведущий специалист 

Управления экономического развития 

Администрации ГО Красноуфимск 

Квартальный по микрорайону города 

Участковый ОВД (по согласованию) 

Представитель ОГПН (по согласованию) 

21.04.25 

14.00 час. 

5-07-20 

(215) 

 

 

5-15-12 

2-45-01 

11. Мкр. 

«Лесозавод» 

Гурьева О.А. – ведущий специалист 

Управления по правовой работе 

Администрации ГО Красноуфимск 

Квартальный по микрорайону города 

Участковый ОВД (по согласованию) 

Представитель ОГПН (по согласованию) 

22.04.25 

10.00 час. 

5-07-20 

(110) 

 

 

5-15-12 

2-45-01 

12. Мкр. 

«Варганка» 

Пиодь А.А. – инженер отдела капитального 

строительства Администрации ГО 

Красноуфимск 

Квартальный по микрорайону города 

Участковый ОВД (по согласованию) 

Представитель ОГПН (по согласованию) 

22.04.25 

14.00 час. 

5-07-20 

(212) 

 

 

5-15-12 

2-45-01 

13. Мкр. 

«Юртовской 

остров» 

Малинникова И.П. – ведущий специалист 

Управления культуры ГО Красноуфимск 

Квартальный по микрорайону города 

Участковый ОВД (по согласованию) 

Представитель ОГПН (по согласованию) 

23.04.25 

10.00 час. 

5-05-01 

 

 

5-15-12 

2-45-01 

14. Мкр. 

«Юртовская гора» 

(от ул. Угольная до 

ул. 3 Садовая) 

Салтанова В.В. – ведущий специалист отдела 

архитектуры и градостроительства 

Администрации ГО Красноуфимск  

Квартальный по микрорайону города 

Участковый ОВД (по согласованию) 

Представитель ОГПН (по согласованию) 

23.04.25 

14.00 час. 

5-07-20 

(222) 

 

 

5-15-12 

2-45-01 

15. Мкр. 

«Юртовская гора» 

(от ул. 3 Садовая до 

ул. Путевая) 

Истомина Л.И. – ведущий специалист отдела 

казначейского исполнения финансового 

управления Администрации ГО Красноуфимск 

Квартальный по микрорайону города 

Участковый ОВД (по согласованию) 

24.04.25 

10.00 час 

5-08-99 

 

 

 

5-15-12 



Представитель ОГПН (по согласованию) 2-45-01 

16. Мкр. «Сосновая 

гора» (от ул. 

Горького- вверх к 

Сосновой горе до 

ул. Тургенева 

Белоусова И.Р. – ведущий специалист отдела 

архитектуры и градостроительства 

Администрации ГО Красноуфимск 

Квартальный по микрорайону города 

Участковый ОВД (по согласованию) 

Представитель ОГПН (по согласованию) 

24.04.25 

14.00 час. 

5-07-20 

(216) 

 

 

5-15-12 

2-45-01 

17. Мкр. «Соболя» 

(от пер. Грибоедова 

до ул. Высокая –

Грибоедова - 

Артинская, ул. 

Ремесленная, 

Ермака, 

Белогорская, пер. 

Ермака, Цветочная, 

ул. Речная. 

Аристова Е.А. – ведущий специалист отдела 

по социальной политике, молодежным 

программам и туризму Администрации ГО 

Красноуфимск 

Квартальный по микрорайону города 

Участковый ОВД (по согласованию) 

Представитель ОГПН (по согласованию) 

25.04.25 

10.00 час. 

5-07-20 

(205) 

 

 

 

5-15-12 

2-45-01 

18. Мкр. 

«Привокзальный» 

от ул. Южная до 

ул. Чайковского 

Шарафутдинова А.А. - ведущий специалист 

отдела по социальной политике, молодежным 

программам и туризму Администрации ГО 

Красноуфимск  

Квартальный по микрорайону города 

Участковый ОВД (по согласованию) 

Представитель ОГПН (по согласованию) 

25.04.25 

14.00 час. 

5-07-20 

(205) 

 

 

 

5-15-12 

2-45-01 

19. Мкр. 

«Атамановская 

гора» 

Ханова С.В. – главный специалист отдела 

планирования бюджета финансового 

управления Администрации ГО Красноуфимск 

Квартальный по микрорайону города 

Участковый ОВД (по согласованию) 

Представитель ОГПН (по согласованию) 

28.04.25 

10.00 час. 

5-11-42 

 

 

 

5-15-12  

2-45-01 

20. Мкр. «Бараба» Ваулина И.В. – ведущий специалист отдела 

планирования бюджета финансового 

управления Администрации ГО Красноуфимск 

Квартальный по микрорайону города 

Участковый ОВД (по согласованию) 

Представитель ОГПН (по согласованию) 

28.04.25 

14.00 час. 

 

5-11-42 

 

 

 

5-15-12  

2-45-01 

21. ул. Чкалова, ул. 

Осипенко, ул. М. 

Расковой, ул. 

Серова, ул. 

Мичурина, ул. 

Докучаева 

Агапова И.А. – ведущий специалист отдела 

планирования бюджета финансового 

управления Администрации ГО Красноуфимск 

Квартальный по микрорайону города 

Участковый ОВД (по согласованию) 

Представитель ОГПН (по согласованию) 

29.04.25 

10.00 час 

5-08-87 

 

 

 

5-15-12 

2-45-01 

22. Мкр. 

«Плодосовхоз» от 

ул. Каменная до Н. 

Кузнецова, мкр. 

«Золотой ключ, 

Карьер» 

 

Тетерина Л.В. – главный специалист отдела 

бухгалтерского учета и отчетности 

финансового управления Администрации ГО 

Красноуфимск 

Квартальный по микрорайону города 

Участковый ОВД (по согласованию) 

Представитель ОГПН (по согласованию) 

29.04.25 

14.00 час. 

5-11-95 

 

 

 

 

5-15-12 

2-45-01 



23. Мкр. «РТП» (от 

нефтебазы  до ул. 

Речная  и от ул. 

Майская до р. Уфа) 

Трифанова О.С. – ведущий специалист отдела 

бухгалтерского учета и отчетности 

финансового управления Администрации ГО 

Красноуфимск 

Квартальный по микрорайону города 

Участковый ОВД (по согласованию) 

Представитель ОГПН (по согласованию) 

30.05.25 

10.00 час. 

5-11-95 

 

 

 

 

5-15-12   

2-45-01 

24. Мкр. «Новый 

посёлок» (от ул. 

Уральская до ул. 

Молодогвардейцев  

Щурова И.С. – ведущий специалист отдела 

планирования бюджета финансового 

управления Администрации ГО Красноуфимск 

Квартальный по микрорайону города 

Участковый ОВД (по согласованию) 

Представитель ОГПН (по согласованию) 

30.05.25 

14.00 час. 

5-11-42 

 

 

 

5-15-12   

2-45-01 

 

 

 

  



 
АДМИНИСТРАЦИЯ   

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

ул. Советская, д.25 г.Красноуфимск, Свердловская область, 623300 

 
Дата выдачи _________________________ 
 

ПРЕДПИСАНИЕ 

 _____________________________________________________________________________ 
В соответствии с решением Думы городского округа Красноуфимск от 29.03.2024 № 37/4 «Об 

утверждении Правил благоустройства территории городского округа Красноуфимск» физическим и 

юридическим лицам предписано содержать принадлежащие им на праве собственности или ином 

вещном праве земельных участков и прилегающей территории в чистоте и порядке, проводить 

уборку дворов. 

Предлагаем Вам в срок до «_______» __________________  на территории по адресу: г. Красноуфимск, 

ул.______________________________________________________________________________________ 

провести следующие работы:_______________________________________________________________ 

Невыполнение данного предписания влечет за собой административную ответственность. В 

соответствии со статьей 33 Закона Свердловской области от 14.06.2005 № 52-ОЗ «Об административных 

правонарушениях на территории Свердловской области» (в ред. Закона Свердловской области от 

27.02.2025 г. № 2-ОЗ) на Вас могут быть наложены штрафы от 3 000 рублей до 100 000 рублей. 

 

Первый заместитель  

Главы ГО Красноуфимск                                                                                                      Е.Н. Антипина 

 

 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ   

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

ул. Советская, д.25 г.Красноуфимск, Свердловская область, 623300 

 
Дата выдачи _________________________ 
 

ПРЕДПИСАНИЕ 

 _____________________________________________________________________________ 
В соответствии с решением Думы городского округа Красноуфимск от 29.03.2024 № 37/4 «Об 

утверждении Правил благоустройства территории городского округа Красноуфимск» физическим и 

юридическим лицам предписано содержать принадлежащие им на праве собственности или ином 

вещном праве земельных участков и прилегающей территории в чистоте и порядке, проводить 

уборку дворов. 

Предлагаем Вам в срок до «_______» __________________  на территории по адресу: г. Красноуфимск, 

ул.______________________________________________________________________________________ 

провести следующие работы:_______________________________________________________________ 

Невыполнение данного предписания влечет за собой административную ответственность. В 

соответствии со статьей 33 Закона Свердловской области от 14.06.2005 № 52-ОЗ «Об административных 

правонарушениях на территории Свердловской области» (в ред. Закона Свердловской области от 

27.02.2025 г. № 2-ОЗ) на Вас могут быть наложены штрафы от 3 000 рублей до 100 000 рублей. 

 

Первый заместитель  

Главы ГО Красноуфимск                                                                                                    Е.Н. Антипина 

 

 



 

 

Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

городского округа Красноуфимск 

№ 277 от 27.03.2025 

 

Перечень мест на территории городского округа Красноуфимск, 

на которых будут проводиться 

организованные субботники по очистке территории 

 

1. Парк на ул. Станционная 

2. Общественная территория по ул. Мизерова 

3. Общественная территория по ул. Советская (у ТЦ «Купец») 

4. Территория вокруг детской игровой площадки между школой, ФОК, 

ул. Уральской (пос. Пудлинговый) 

5. Парк Сенкевича (г. Красноуфимск)  

6. Яблоневая аллея по ул. Саргинская, Манчажская (г. Красноуфимск) 

7. Береговая зона реки Уфа (за автомобильным мостом) 

8. Территория «Дивьей горы» 

          9.Территория в микрорайоне «Северный». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение № 5 

к постановлению Администрации 

городского округа Красноуфимск 

№ 277 от 27.03.2025 

 

 

ФОРМА 

Акта осмотра 

территории, прилегающей к дому № _____ по ул. ___________ г. Красноуфимск  

 

 

«___» _______ 20____г.                                                                    г. Красноуфимск 

 

 

       В результате осмотра территории, прилегающей к дому, расположенному по 

адресу: _______________________________  ответственным лицом на проведение 

рейдовых мероприятий по проверке санитарного состояния прилегающих к 

жилым домам территорий в МО городской округ Красноуфимск 

_____________________________________________________________________

_: 

 

установлено, что на прилегающей к дому № ____ по ул. 

_________________________ выявлены нарушения требований Правил 

благоустройства территории городского округа Красноуфимск, утвержденные 

решением Думы городского округа Красноуфимск от 29.03.2024 № 37/4, а именно: 

_______________________________________________________________

_ 

_______________________________________________________________

_ 

_______________________________________________________________

_ 

_______________________________________________________________

_ 

  

К акту прилагаются фотографии прилегающей территории к дому № ___ 

по ул.____________________________. 

 

 

Подпись ответственных лиц на проведение рейдовых мероприятий по 

проверке санитарного состояния прилегающих к жилым домам территорий в МО 

городской округ Красноуфимск: 

 

            ____________________  _________________ 
                                        (подпись)                                                        (ФИО) 

 

 

 


